Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
______«Средняя общеобразовательная школа п. Дебин»______

Магаданская область, Ягоднинский район, п. Дебин, ул. Спортивная телефон/факс 44-1-94

ПРИКАЗ

«11» ноября 2022 года п. Дебин № 113

О внедрении системы (целевой модели)
наставничества педагогических работников

На основании приказа Комитета образования администрации Ягоднинского
городского округа от 31.03.2020 № 128 «О внедрении системы (целевой модели)
наставничества педагогических работников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к сведению Примерное положение о системе наставничества
педагогических работников, Примерную дорожную карту (план
мероприятий) по реализации Положения о системе наставничества
педагогических работников образовательной организации, утвержденные
приказом Министерства образования Магаданской области от 03.03.2022 г. №
209/11-пр.

2. Создать рабочую группу по внедрения целевой модели наставничества
педагогических работников.

3. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества
педагогических работников заместителя директора по УВР Нестеренко Л.Н.

4. Заместителю директора по УВР Нестеренко Л.Н.
4.1. Обеспечить внедрение целевой модели наставничества педагогических

работников в рамках реализации национального проекта
«Образование»

4.2. При организации данного направления работы руководствоваться
Положением о системе наставничества педагогических работников.

4.3. Подготовить «дорожную карту» (план мероприятий) по внедрению
системы (целевой модели) наставничества педагогических работников
в срок до 01.11.2022 года.

4.4. Скан-копию приказа «О внедрении системы (целевой модели)
наставничества педагогических работников с приложением

«Дорожной карты» направить в Комитет образования Администрации
Ягоднинского городского округа в срок до 15.11.2022 года.

5. Руководителю МО Уваровой Н.В. рассмотреть вопрос внедрения целевой
модели наставничества педагогических работников на заседаниях МО в срок
до 14.11.2022 года.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Г. А. Дубинина

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
______«Средняя общеобразовательная школа п. Дебин»______

Магаданская область, Ягоднинский район, п. Дебин, ул. Спортивная телефон/факс 44-1-94

ПРИКАЗ

«11» ноября 2022 года п. Дебин № 114

О создании рабочей группы по внедрению системы (целевой модели)
наставничества педагогических работников

На основании приказа Комитета образования администрации Ягоднинского
городского округа от 31.03.2020 № 128 «О внедрении системы (целевой модели)
наставничества педагогических работников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы по внедрению системы (целевой модели)
наставничества в 2022 году (Приложение №1)

2. Возложить ответственность за своевременное предоставление обобщенной
(сводной) информации по реализации «дорожной карты» внедрения системы
(целевой модели) наставничества на Нестеренко Л.Н., заместителя директора
по УВР.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Г.А.Дубинина